
 

Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я         О Б Л А С Т Ь 

  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

           Шестьдесят третье  заседание  совета  третьего созыва 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

«10» февраля   2023 года                                                             № 475

  

 

Об установлении размера платы  

за пользование жилым помещением 

(платы за наем) для нанимателей жилых помещений 

 по договорам социального найма и договорам найма  

жилых помещений государственного  

или муниципального жилищного фонда на 

территории Борисовского района на 2023 год 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                          

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года                  

№ 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера 

платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда», 

 

Муниципальный совет Борисовского района р е ш и л: 

1. Установить коэффициент соответствия платы (Ксп) за наем жилого 

помещения в размере 0,075.  

2. Установить размер платы за пользование жилым помещением 

(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального 

найма и договорам найма жилых помещений государственного или 

муниципального жилищного фонда на территории Борисовского района на 

2023 год в размере 4,82 руб. за 1 квадратный метр в месяц.  

3. Наймодателям, организациям, осуществляющим деятельность по 

управлению многоквартирными домами на территории Борисовского района, 

при применении платы за наем, рассчитанной в соответствии с пунктом 2 



  

настоящего решения, обеспечить соблюдение требований части 13 статьи 155, 

части 9 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2023 года, но не ранее 

дня его официального опубликования. 

5. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Призыв" и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в сети 

Интернет.  

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя 

главы администрации района по промышленности, строительству, транспорту, 

связи и ЖКХ Корниенко Д.В., постоянную комиссию Муниципального совета 

Борисовского района по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики, 

муниципальной собственности (Гордиенко В.В.). 

        

 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Борисовского района                          В.С. Кабалин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


